Vertrauenspersonen der Fakultäten für Angelegenheiten des Wissenschaftlichen Nachwuchses                                  (Stand: November 2020)

	Bereich/Fakultät
	Vertrauenspersonen

	Bau und Umwelt

	Architektur
	Prof. Dr. Gesine Marquart
Professur Sozial- und Gesundheitsbauten  gesine.marquardt@tu-dresden.de
Prof. Dr. Ralf Weber Professur Raumgestaltung  ralf.weber@tu-dresden.de

	Bauingenieurwesen
	Prof. Dr. Ivo Herle
Professur für Bodenmechanik und Grundbau  ivo.herle@tu-dresden.de
Dr. Silke Dorothe Götte Dekanatsrätin  silke_dorothe.goette@tu-dresden.de

	Umweltwissenschaften
	Prof. Dr. Christina Dornack
Professur für Abfall- und Kreislaufwirtschaft  Christina.Dornack@tu-dresden.de
Prof. Dr. Albrecht Bemmann Seniorprofessor  albrecht.bemmann@forst.tu-dresden.de

	Verkehrswissenschaften
	Ines Woditschka  Promotion.Verkehr@mailbox.tu-dresden.de
Prof. Dr. Arnd Stephan
Professur für Elektrische Bahnen  arnd.stephan@tu-dresden.de

	Wirtschaftswissenschaften
	Prof. Dr. Phillip Richter
Jun.prof. für VWL, insb. Internat. Wirtschaftspolitik philipp_moritz.richter@tu-dresden.de
Prof. Dr. Udo Buscher
Professur für Industrielles Management  Udo.Buscher@tu-dresden.de
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	Geistes- und Sozialwissenschaften

	Erziehungswissenschaften
	Prof. Dr. Cornelia Wustmann
Professur für Beratung und soziale Beziehungen  Cornelia.Wustmann@tu-dresden.de
Prof. Dr. Johann Gängler
Professur für Sozialpädagogik einschließlich ihrer Didaktik  Hans.Gaengler@mailbox.tu-dresden.de

	Juristische Fakultät
	Prof. Dr. Anne Lauber-Rönsberg Juniorprofessorin für Bürgerliches Recht,
Immaterialgüterrecht, insbes. Urheberrecht, sowie Medien- und Datenschutzrecht
anne.lauber@tu-dresden.de
Prof. Dr. Jochen Mohr
Professur für Bürgerliches Recht, Kartellrecht,
Energierecht und Arbeitsrecht
sekretariat-mohr@mailbox.tu-dresden.de

	Philosophische Fakultät
	Prof. Dr. Antonia Kupfer Professur für Makrosoziologie  antonia.kupfer@tu-dresden.de
Prof. Dr. Roland Biewald Professur für Religionspädagogik  Roland.Biewald@tu-dresden.de

	Sprach-, Literatur- und Kulturwissenschaften
	Prof. Dr. Roswitha Böhm
Professur für Französische Literatur- und Kulturwissenschaft
Roswitha.Boehm@tu-dresden.de
Prof. Dr. Holger Kuße
Professur für Slavische Sprachwissenschaft und Sprachgeschichte
Holger.Kusse@tu-dresden.de

	Ingenieurwissenschaften
(Die Vertrauenspersonen in diesem Bereich sind für jede Fakultät separat besetzt, aber fakultätsübergreifende Ansprechpartner)

	Elektrotechnik und Informationstechnik
	Prof. Dr. habil. Jens Lienig
Professur für Entwicklung und Konstruktion der Feinwerktechnik und Elektronik  jens.lienig@ifte.de




	Informatik
	Prof. Dr.-Ing. Diana Göhringer
Professur für Adaptive Dynamische Systeme
diana.goehringer@tu-dresden.de
 
[bookmark: _GoBack] Prof. Dr.-Ing. habil. Martin Wollschlaeger
Professur für Prozesskommunikation
martin.wollschlaeger@tu-dresden.de

	Maschinenwesen
	Sen.-Prof. Karl-Heinz Modler
karl-heinz.modler@tu-dresden.de

	Mathematik und Naturwissenschaften

	
	Prof. Dr. Rolf Kühne
Hochschullehrer im Ruhestand, FR Mathematik  rolf.kuehne@tu-dresden.de
Prof. Dr. Klaus Reinhardt
Professur für Angewandte Zoologie, FR Biologie  klaus.reinhardt@tu-dresden.de

	Psychologie
	Prof. Dr. Stefan Scherbaum
Professur für Methoden der Psychologie und Kognitive Modellierung
stefan.scherbaum@tu-dresden.de

Dr. Antje Proske
Professur für Psychologie des Lehrens und Lernens
antje.proske@tu-dresden.de

	Medizin



	
	Prof. Dr. Andreas Deußen 
Institut für Physiologie  andreas.deussen@tu-dresden.de
Prof. Dr. Leoni Kunz-Schughart
ZIK für Med. Strahlenforschung Onkologie  leoni.kunz-schughart@oncoray.de



